
  

UCHWAŁA NR V/45/24 

RADY GMINY MIELNIK 

z dnia 15 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych 

w miejscach publicznych 

Na podstawie art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje:  

§ 1. W Uchwale Nr XXXI/210/18 Rady Gminy Mielnik z dnia 29 czerwca 2018 r. w sprawie odstępstwa 

od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych (Dz. U. Woj. Podl. z dnia 2 lipca 

2018 r. poz. 2960) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 uchwały uchyla się pkt 3; 

2) § 1 pkt 7 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„7) w budynkach pełniących funkcję świetlic wiejskich i placach wokół nich w następujących 

miejscowościach w trakcie organizowanych imprez kulturalnych i sportowych oraz imprez 

okolicznościowych organizowanych przez mieszkańców: 

a) Tokary, 

b) Mętna, 

c) Radziwiłłówka, 

d) Moszczona Królewska, 

e) Oksiutycze, 

f) Homoty, 

g) Osłowo, 

h) Sutno, 

i) Niemirów, 

j) Wilanowo, 

k) Maćkowicze, 

l) Wajków.”;; 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w M.P. z 2024 r. poz. 93. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 22 listopada 2024 r.

Poz. 5223



3) w § 1 uchwały po pkt 7 dodaje się pkt 8 i 9 w następującym brzmieniu: 

„8) na obszarze działek położonych w Mielniku, oznaczonych numerami geodezyjnymi nr 5561  

i nr 5935/1 – podczas organizowanych festynów, pikników plenerowych, uroczystości i innych 

imprez kulturalnych, 

9) na obszarze działki położonej w Adamowie, oznaczonej numerem geodezyjnym nr 8/1 – podczas 

organizowanych festynów, pikników plenerowych, uroczystości i innych imprez kulturalnych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Małgorzata Pałyga 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5223



Uzasadnienie 

Zarząd Wspólnoty Gruntowej wsi Mielnik zwrócił się z prośbą do Rady Gminy Mielnik oraz Wójta Gminy 

Mielnik o ustanowienie dodatkowych odstępstw od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach 

publicznych na terenie Gminy Mielnik, wskazując w szczególności miejsca organizowanych pikników 

rodzinnych przez Wspólnotę i należące do Wspólnoty Gruntowej wsi Mielnik, dedykowanych mieszkańcom 

Mielnika i Udziałowcom Wspólnoty Gruntowej wsi Mielnik, które cieszą się dużą popularnością. We wniosku 

wskazano nieruchomości należące do Wspólnoty oznaczone numerami geodezyjnymi nr 5561, nr 5935/1,  

nr 6312/1 w Mielniku, oraz będące w zarządzie Gminy Mielnik: 

1. oznaczone numerem geodezyjnym nr 8/1 w Adamowie, 

2. budynki pełniące świetlic wiejskich w Maćkowiczach i Wajkowie. 

Obowiązujące w Gminie Mielnik odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach 

publicznych ustanowiono Uchwałą Nr XXXI/210/18 Rady Gminy Mielnik z dnia 29 czerwca 2018 r. w sprawie 

odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych (Dz. U. Woj. Podl.  

z dnia 2 lipca 2018 r. poz. 2960). 

Proponowane przez Wspólnotę miejsca mają cechy miejsca publicznego – miejscem publicznym  

jest miejsce dostępne dla nieokreślonej liczby osób z woli właściciela przeznaczone dla każdej osoby. 

Zgodnie z przepisem art. 14 ust. 2a ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi zabrania się spożywania napojów alkoholowych w miejscu publicznym, 

z wyjątkiem miejsc przeznaczonych do ich spożycia na miejscu, w punktach sprzedaży tych napojów. 

Kompetencję do ustanowienia odstępstw od wspomnianego zakazu nadaje art. 14 ust. 2b cytowanej ustawy, 

który wskazuje, że rada gminy może wprowadzić, w drodze uchwały, w określonym miejscu publicznym na 

terenie gminy odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych, jeżeli uzna, że nie będzie to miało 

negatywnego wpływu na odpowiednie kształtowanie polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania 

alkoholizmowi, o której mowa w art. 2 ust. 1 wspomnianej ustawy, i nie będzie zakłócało bezpieczeństwa 

i porządku publicznego. 

Przedmiotowy wniosek był przedmiotem prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Mielnik 

podczas posiedzenia w dniu 23 października 2024 r. 

Komisja dokonała analizy zagadnienia w szczególności w oparciu o wyjaśnienia uczestników posiedzenia 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz poniższe dokumenty i regulacje: 

1. Zebrane opinie instytucji i partnerów – realizatorów Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, dotyczące wpływu ustanowionych nowych 

odstępstw od zakazu spożywania napojów alkoholowych w niżej wymienionych miejscach publicznych 

na terenie Gminy Mielnik na odpowiednie kształtowanie polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania 

alkoholizmowi, o której mowa w art. 2 ust. 1, i nie będzie to zakłócało bezpieczeństwa i porządku publicznego: 

a) na obszarze działek położonych w Mielniku, oznaczonych numerami geodezyjnymi nr 5561, nr 5935/1, 

nr 6312/1, 

b) na obszarze działki położonej w Adamowie, oznaczonej numerem geodezyjnym nr 8/1, 

c) w budynkach pełniących funkcję świetlic wiejskich i placach wokół nich w miejscowościach, w których 

dotychczas nie były ustanowionych w tych miejscach odstępstwa, tj. w Maćkowiczach i Wajkowie. 

2. Przepis art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, które wskazują, że organy administracji rządowej i jednostek samorządu 

terytorialnego są obowiązane do podejmowania działań zmierzających do ograniczania spożycia napojów 

alkoholowych oraz zmiany struktury ich spożywania, inicjowania i wspierania przedsięwzięć mających na celu 

zmianę obyczajów w zakresie sposobu spożywania tych napojów, działania na rzecz trzeźwości w miejscu 

pracy, przeciwdziałania powstawaniu i usuwania następstw nadużywania alkoholu, a także wspierania 

działalności w tym zakresie organizacji społecznych i zakładów pracy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 5223



Komisja pozytywnie zaopiniowała poprzez głosowanie ustanowienie odstępstw od zakazu spożywania 

napojów alkoholowych w następujących miejscach publicznych na terenie Gminy Mielnik: 

1. na obszarze działki położonej w Adamowie, oznaczonej numerem geodezyjnym nr 8/1, 

2. w budynkach pełniących funkcję świetlic wiejskich i placach wokół nich w trakcie organizowanych 

imprez kulturalnych i sportowych oraz imprez okolicznościowych organizowanych przez mieszkańców 

w miejscowościach, w których dotychczas nie były ustanowione w tych miejscach odstępstwa, 

tj. w Maćkowiczach i Wajkowie. 

Komisja negatywnie zaopiniowała ustanowienie odstępstw od zakazu spożywania napojów alkoholowych 

w miejscach publicznych na obszarze działek położonych w Mielniku, oznaczonych numerami geodezyjnymi 

nr 5561, nr 5935/1 oraz nr 6312/1. 

W odniesieniu do ww. miejsc Komisja wyraziła stanowisko o możliwości ustanowienia odstępstw jednakże 

wyłącznie podczas organizowanych festynów, pikników plenerowych, uroczystości i innych imprez 

kulturalnych. 

Po zapoznaniu się z powyższymi ustaleniami Rada Gminy Mielnik podziela stanowisko Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji dotyczące sposobu rozpatrzenia przedmiotowego wniosku, z zastrzeżeniem, 

że odstępstwem od zakazu nie powinna zostać objęta działka nr 6312/1 w Mielniku. 

Mając na względzie zebrane opinie i obowiązujące przepisy prawa Rada Gminy Mielnik stwierdziła, 

że uzasadnione jest podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/210/18 Rady Gminy Mielnik 

z dnia 29 czerwca 2018 r. w sprawie odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach 

publicznych, rozszerzającej zakres ustanowionych wcześniej odstępstw o dodatkowe miejsca publiczne: 

1. na obszarze działek położonych w Mielniku, oznaczonych numerami geodezyjnymi nr 5561 i nr 5935/1 – 

podczas organizowanych festynów, pikników plenerowych, uroczystości i innych imprez kulturalnych. 

2. na obszarze działki położonej w Adamowie, oznaczonej numerem geodezyjnym nr 8/1 – podczas  

organizowanych festynów, pikników plenerowych, uroczystości i innych imprez kulturalnych, 

3. w budynkach pełniących funkcję świetlic wiejskich i placach wokół nich w trakcie organizowanych 

imprez kulturalnych i sportowych oraz imprez okolicznościowych organizowanych przez mieszkańców 

w miejscowościach Maćkowicze i Wajków. 

Rada Gminy Mielnik uznała, że wprowadzenie powyższych odstępstw od zakazu spożywania napojów 

alkoholowych nie będzie miało negatywnego wpływu na odpowiednie kształtowanie polityki społecznej 

w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i nie będzie zakłócało bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Ponadto w związku z usunięciem Wiejskiego Domu Kultury, Sportu i Rekreacji w Wilanowie ze składu 

GOKSiR w Mielniku – na mocy uchwały nr IX/60/19 Rady Gminy Mielnik z dnia 1 sierpnia 2019 r. w sprawie 

zmiany statutu Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Mielniku – pełniącego aktualnie funkcję 

świetlicy wiejskiej, należało dokonać stosownej zmiany w uchwale, klasyfikując przedmiotowy budynek 

w Wilanowie jako budynek pełniący funkcję świetlicy wiejskiej. 

W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 5223


		2024-11-22T13:36:06+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




